
 

 

 

 

 

 
РЕСПУБЛИКА ДАГЕСТАН 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ  

«ГОРОД  ХАСАВЮРТ» 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

 «СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 9»  
368006 РД, г.Хасавюрт, ул. С.Стальского  №27,  тел.8(87231)5-22-09, эл.адрес s0003_88@mail.ru 

 

 

Выписка из приказа № 23 

от 05.04.2020г. 

 

«Об объявлении в Российской Федерации  

нерабочих дней и о переходе школы на 

 дистанционное обучение» 

 

     Во исполнение Указа Президента Российской Федерации от 25 марта 2020 года «Об 

объявлении в Российской Федерации нерабочих дней» с 30 марта по 03 апреля 2020г. 

Обращение президента Российской Федерации Владимира Владимировича Путина от 02 

апреля 2020 года «О продлении режима нерабочих дней» с 03 апреля 2020г. по 30 апрель 

2020г.  

     В целях обеспечения санитарно-эпидемиологического благополучия населения  

 

Приказываю: 

§ 1 Объявить нерабочие дни с 25 марта по 30 апреля 2020 года с сохранением заработной 

платы в МКОУ СОШ №9. 

§ 2 Перевести обучение с помощью дистанционных технологий в МКОУ СОШ №9 с 06 

апреля 2020г. 

§ 3 Использовать следующие образовательные платформы(ресурсы) в дистанционной 

технологии обучения: раздел дистанционного обучения на сайте МКОУ СОШ №9, портал 

Российская электронная школа, Решу ЕГЭ, Учи.Ру, обратная связь с учащимися 

осуществляется через мессенджеры (WhatsApp, Viber, Telegram и др) и соцсети. 

§ 4 Заместителю директора по УВР Дудаевой Гульяр Нурадиновне: 

 - организоватьдистанционное обучение по основным образовательным программам 

начального общего, основного общего и среднего общего образования. 

 - проконтролировать внесение изменений в рабочие программы основных 

образовательных программ начального общего, основного общего и среднего общего 

образования в части закрепления обучения с помощью дистанционных технологий; 

 

§ 5 Назначить ответственными за организацию обучения с помощью дистанционных 

технологий в начальной школе классных руководителей, в среднем и старшем звене 

учителей – предметников согласно приложению. 

§ 6 Ответственному за ведение школьного сайта Юсуповой Земфире Мурадовне 

разместить настоящий приказ на главном информационном стенде и официальном сайте 

МКОУ СОШ №9, срок 5 апрель 2020год. 

§ 7 Контроль за исполнение приказа оставляю за собой. 

 

 

 

mailto:s0003_88@mail.ru

